ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNP.I: 11.415.535/0001-40

PORTARIA-SEMLIS N" 120 DE 22 DE JULHO DE 2024.
Rubrica

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SÈk^IDpR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÃT
OUTRAS PROnDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3°, 115° e 117° da Lei n° 14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor VAN ESSA DE SOUSA DOURADO, Matricula n° 3628-1,

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n° 046/2024-

SEMUS e originário do Processo Administração n° 2024.0305.00I/2024-SEMUS, P.E ii°

010/2024, que tem por objetivo contratação de empresa especializada no fornecimento de

material de informática (equipamentos, peças e insumos) , para atender as necessidades da

secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA:

UMSUPRI OFFICE COMERCIAL LTDA com o período de vigência de: 22/07/2024 a

31/12/2024.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

kNDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

í PF N" 045.238.933-06

Portaria N" 05/2021

Avenida Gonçalves Dias, n" 615-A - Centro - CEP: 65.765-000
Dom Pedro - Maranhio

DiARlO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
SãO LUiS, QUARTA * 31 DE JULHO DE 2024

IS5N 2763-860X

ANO XVIII ■ N9 3404

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 799, Incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7«, § 3», lise e 117e da Lei n» 14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. 19 - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

MatrIcuia n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n« 04S/2024-SEMUS e originário do
Processo Administração ns 2024.0305.001/2024>SEMUS, P.E n»
010/2024, que tem por objetivo contratação de empresa
especializada no fornecimento de material de informática

[equipamentos, peças e insumos) , para atender as necessidades da
secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a
SEMUS E A EMPRESA: R.N. BALTAZAR (COMERCIO DE

INFORMATICA) com o período de vigência de: 22/07/2024 a
31/12/2024.

Art, 29 - Esta Portaria entre em vigor neta data.

Dé-se ciência.

Publique-se e Cumprais.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N< 05/2021

^  Publicado por lOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícador. eSacS6078d7b8J4ca378de4608d0eb3f

PORTARIA-SEMUS NS 120 DE 22 DE JULHO DE 2024

P0RTARIA-5EMUS N« 120 DE 22 DE JULHO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, f DA OUTRAS PROVIDENCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUOE DE DOM PEDRO, ESTADO

00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79", incisos III

e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 79, ̂  3®, 11S9 e 1179 jg Lei n® 14.133/2024, e

RESOL\^:

Art, 1« • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do, CONTRATO n* 046/2024-SEMUS e originário do
Processo Administração ns 2024.0305,001/2024-SEMUS, P.E r««
010/2024, que tem por objetivo contratação de empresa

especializada no fornecimento de material de Informática
•'jquipamentos, peças e insumosi , para atender as necessidades da

--'tretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a

SEMUS E A EMPRESA: UNISUPRI OFFICE COMERCIAL LTOA com o

período de vigência de: 22/07/2024 a 31/12/2024.
Art. 2* • Esta Portaria entre em vigor nesta data,

Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun, de Saúde

Portaria N» 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código idenfificador 45ab9e0e52cfíab780a33B60€d4f5l97

art. 79®. Incisos ill e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 7», § 3®. 115® e 117® da Lei n®

14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. 19 - Fica designado o servidor MARLA DANNIELE CARVALHO DE
MORAIS, Matrícula n® S058<1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO N9 031/2024 • SEMAS,
Originário do Processo LIcItatórIo ns 2024,0305,001/2024 -
SEMAFIN, e Pregão Eletrônico n* 010/2024 - DP, que tem coma
objeto a contratação de empresa para fornecimento material de

informática (equipamentos, peças e insumos). para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA R. N,

BALTAZAR - COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, com o^40<l»-««.
vigência de: 22/07/2024 a 31/12/2024,
Art. 29 . Esta Portaria entre em vigor nesta data. y
Dè-se ciência. / ^
Publique-se e Cumpra-se. / Fls.n.. f --

Latida Santos Teixeira

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n® 358/2024 Rubrica

PORTARIA/SEMAS N® 033 DE 22 DE JULHO DE 2024

PORTARIA/SEMAS N9 033 DE 22 DE JULHO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÀO. no USO de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o

Publicado por; JOEL PINHEIRO^ASSUNÇÃO
Código identifícador: 51cl077a0792cl8c804elM9149f97€d^'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 031/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO • MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE
AVISO DE DISPENSA DE UCITAÇAO

DISPENSA DE LICITAÇAO N® 031/2024. A Prefeitura Municipal de
Estreito - MA. através da Secretaria Municipal de Cultura e juventude,

torna público para conhecimento dos interessados que não houve
nenhum Interessado em participar do certame no prazo estimado no
aviso de contratação, ocasionando em um processo DESERTO, e que
realizará a uma nova publicação para envio dos documentos e proposta
de preços de acordo com o anexo III, na modalidade DISPENSA DE
LICITAÇÃO do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, na hipótese do art. 75.
inciso II. nos termos da Lei n° 14,133. de 1® de abril de 2021, da Lei
Complementar n' 123, cie 14 de dezembro de 2006, para o OBJETO:

CONTRATAÇAO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇAO
PARA AQUiSIçAO DE EQUIPAMENTOS PARA A BANDA MARCIAL
DE ESTREITO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

DE CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE ESTREITO-MA, As
empresas Interessadas deverão enviar as propostas de preços e os
documentos de habilitação até o dia 02/08/2024 às 17:00 horas no

endereço cpl@estreito.ma.gov.br. O edital e seus anexos encontram-se
a disposição dos Interessados nos endereços eletrônicos:
www.estrelto.ma.gov.br,www.gov.br/pncp e na sala da Comissão
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Avenida
Chico Brito, n® 902. Centro. Estreito, podendo ser consultado ou
adquirido gratuitamente no horário de 08:00 as 14:00 horas, ou

mediante recolhimento de taxa aos cofres públicos no valor de R$
50.00 ICinquenta Reais) através do DAM.

Estreito, Estado do Maranhão. 30 de julho de 2024.

CRIST1AN0 PAIXAO PEREIRA SOBRINHO
Secretário Municipal de Cultura e Juventude
Portaria n» 157/2024

Publicado por: THYA60 PAZ DA SILVA

Código identifícador et0346a7ad881063982f3b9be786a9a3

à
. r.-í-NTt www.famem.org.br 33/184